(案)

資料２

平成 24 年９月 日

長岡市長  森 民夫 様

山古志地域委員会

委員長 樺澤 和幸

要 望 書

当地域委員会では、市街地や他地域に比べ情報通信基盤の整備が遅れている

という課題の解決に向けて、情報分科会を平成 20 年度に設置し、ケーブルテレ

ビの整備を中心とした事業手法を検討してきましたが、具体的な結論には至っ

ておりません。

人口減少と高齢化の進む当地域において、安心・安全でよりよい日常生活を

送っていくには、新規事業の開拓や若者の田舎暮らしなどの定住促進、防災の

強化や都市との交流、広くは福祉や教育の分野まで幅広く施策を展開していく

ことが必要で、そのためにも情報環境の充実は必要不可欠であり、早急に整備

を進める必要があります。

つきましては、下記のとおり要望させていただきますので、早期実現に向け

てご尽力いただくようお願い申し上げます。

記

１ 地域内にあるブロードバンド空白地区を解消し、地域全体の情報環境レベ

ルの底上げを図ること

２ 市街地や他地域との情報格差を解消し、市域内の情報環境レベルの平準化

を図ること

３ 事業手法として、ケーブルテレビもしくは光回線による整備を早急に図る

こと